



## Brugbart tøj og tekstil skal stadig til Røde Kors

Den 1. juli skulle alle i hele landet i gang med at sortere i den nye fraktion: Tekstilaffald. Det betyder, at nu skal alt det tøj og de tekstiler, der er ødelagt, har huller, er iturevet, eller har gamle pletter, sorteres fra til tekstilaffald. Men alt det tøj, andre kan bruge, skal stadig i Røde Kors, eller de andre humanitære organisationers, containere.

I Røde Kors er de bekymrede for, om det nu også kommer til at ske, eller om noget af det tøj og de tekstiler, de tidligere har fået doneret fremover vil blive smidt til tekstilaffald. Lone Harup, der er leder af Røde Kors Butikken i Albertslund siger, ”Vi håber, at albertslunderne vil fortsætte med at sortere alt det brugbare tøj og tekstil fra, når der er noget, de skal af med og enten komme det i vores tøj-container, eller komme ind med det i butikken her i A-centeret. Udover tøj, vil meget gerne have duge, sengetøj og store stofrester, da vi syr net og andre ting af dem”.

”Hvis du er i tvivl, om dit tøj og tekstil skal til tekstilaffald eller til genbrug, så kom med det hele, så skal vi nok sortere det”, siger Lone Harup, ”Det eneste, vi ikke vil have i Røde Kors butikken, er beskidt tøj og tekstil, da vi står og sorterer det manuelt og ikke har mulighed for at vaske det”.

I butikken i Albertslund Centrum kommer alt du finder på hylderne fra butikkens egen container, der står lige uden for butikken, og fra det, som folk kommer ind i butikken med. ”Især her mens byen er blevet renoveret, har vi fået enormt meget doneret, fordi folk har skullet genhuses”, fortæller Lone Harup, ”Tusind tak for det. Det er vi rigtig glade for, og vi håber, I vil blive ved med at betænke os, så vi kan hjælpe andre, der har brug for det”.

I Verdensmål Centeret er vi glade for, at tekstilaffald nu kan sorteres fra, da det er godt for både miljø og klima. Til gengæld er vi ligesom i Røde Kors bekymrede for, at for meget genbrugstøj vil ryge i tekstilaffald. Hvis det sker, så vil det have den modsatte effekt for miljø og klima. Tøj skal genbruges indtil det er slidt op og først derefter smides i tekstilaffald. Derfor er det også dejligt at høre, at de i Røde Kors gerne vil hjælpe alle, der er i tvivl og lade dem komme ned med alt det tekstil, de skal af med.